
ПРОТОКОЛ № 7(26) 

очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

созыва 2022 г. 

 
 

27 августа 2024 г. 

15:00 час. 

пл. Победы, д. 1, корп. А, пом. 

1а, 

Москва, 121293 (каб. 4) 
 

Присутствовали: 

Депутаты Совета депутатов: (согласно листу регистрации – 8). 

Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа, М.В. Гречишкина, С.А. 

Дрокин, П.О. Раменский, Е.Б. Русанова, А.В. Луцишин, И.А. Ульяненко, 

Е.Ю. Цыбулькова. 

 

Отсутствуют депутаты Совета депутатов: Л.А. Рубальская, М.В. Зыкина, 

О.А. Овчинникова. 

 

Кворум для проведения заседания Совета депутатов имеется. 

 

Принимали участие в работе заседания Совета депутатов: 

- Глава управы района Дорогомилово, старший помощник межрайонного 

прокурора района Дорогомилово Ю.М. Абрамова. 
 

         

Присутствовали: 

- Глава управы района Дорогомилово, старший помощник межрайонного 

прокурора района Дорогомилово Ю.М. Абрамова, жители района 

Дорогомилово. 

 
 

Х.С. Минажетдинов, глава муниципального округа Дорогомилово, объявил 

об открытии заседания и предложил принять повестку заседания. 

 
 

проект 

 

                                                    ПОВЕСТКА                                                 

очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

            27 августа 2024 года 

 

 1. О согласовании/ об отказе проекта изменения Схемы размещения 

сезонных (летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного 

(летнего) кафе площадью 20,0 кв.м при стационарном предприятии 

общественного питания ИП Чигирев В.П. по адресу: г. Москва, Кутузовский 

пр-т, д.36, стр. 13/14. 



Выступающий: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка.  

 

2.  Об утверждении Порядка учёта предложений граждан по проекту 

Устава муниципального округа Дорогомилово, проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального округа Дорогомилово и участия 

граждан в их обсуждении в форме публичных слушаний. 

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель Комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

3.  Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Дорогомилово, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 

Москвы- письмо ФКР г. Москвы №ФКР-10-9178/24. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов- глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

4. О согласовании/ об отказе проекта изменения Схемы размещения 

сезонных (летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного 

(летнего) кафе площадью 10 кв.м при стационарном предприятии 

общественного питания ИП Данилов Андрей Юрьевич по адресу: г. Москва, 

Кутузовский проспект, дом 36А, строение 1. 

Выступающий: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка.  

 

5. О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных 

домов, подлежащих   включению  в краткосрочный план реализации в 2030, 

2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального округа Дорогомилова в городе Москве- обращение главы 

управы района Дорогомилово О.А. Горбуновой от 12.07.2024 №ИСХ-960/4. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

6. О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных 

домов, подлежащих   включению  в краткосрочный план реализации в 2033, 

2034 и 2035 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального округа Дорогомилова в городе Москве- обращение главы 

управы района Дорогомилово О.А. Горбуновой от 12.07.2024 №ИСХ-959/4. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

7. О согласовании/ об отказе проекта изменения Схемы размещения 

сезонных (летних) кафе в части увеличения площади сезонного (летнего) 



кафе с 1160 кв.м до 1720 кв.м при стационарном предприятии 

общественного питания ООО «Президент Холл» по адресу: г. Москва, ул. 

Неверовского, д.15. 

Выступающий: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка.  

 

8. Об исполнении местного бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 1 полугодие 2024 года. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

9. О согласовании/ об отказе проекта изменения Схемы размещения 

сезонных (летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного 

(летнего) кафе площадью 31,5 кв.м при стационарном предприятии 

общественного питания ООО «Волга» по адресу: г. Москва, Площадь 

Победы, д.2,к.1. 

Выступающий: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка.  

 

10. О согласовании/ об отказе проекта изменения Схемы размещения 

сезонных (летних) кафе в части увеличения площади сезонного (летнего) 

кафе площадью с 10,71 кв.м до 38,98 кв.м при стационарном предприятии 

общественного питания ИП Карапетян Г.К. по адресу: г. Москва, ул. 

Кутузовский пр-т, д.36, стр.15. 

Выступающий: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка.  

 

 

РАЗНОЕ: 

 

- о графике приёма депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово на 3 квартал 2024 года; 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово            Х.С. Минажетдинов 

 

Депутаты Совета депутатов приняли участие в обсуждении 

включения/исключения вопросов в повестку заседания и в обсуждении 

очередности рассмотрения вопросов проекта повестки заседания. 

По результатам обсуждения проекта повестки заседания Совета 

депутатов, предложений депутатов, принята повестка заседания Совета 

депутатов 27.08.2024 с рассмотрением вопросов повестки по ходу заседания 

в следующем порядке: 

 

 

 

 



                                                    ПОВЕСТКА                                                 

очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

            27 августа 2024 года 

 

 1. О согласовании/ об отказе проекта изменения Схемы размещения 

сезонных (летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного 

(летнего) кафе площадью 20,0 кв.м при стационарном предприятии 

общественного питания ИП Чигирев В.П. по адресу: г. Москва, Кутузовский 

пр-т, д.36, стр. 13/14. 

Выступающий: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка.  

 

2.  Об утверждении Порядка учёта предложений граждан по проекту 

Устава муниципального округа Дорогомилово, проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального округа Дорогомилово и участия 

граждан в их обсуждении в форме публичных слушаний. 

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель Комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

3.  Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Дорогомилово, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 

Москвы- письмо ФКР г. Москвы №ФКР-10-9178/24. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов- глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

4. О согласовании/ об отказе проекта изменения Схемы размещения 

сезонных (летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного 

(летнего) кафе площадью 10 кв.м при стационарном предприятии 

общественного питания ИП Данилов Андрей Юрьевич по адресу: г. Москва, 

Кутузовский проспект, дом 36А, строение 1. 

Выступающий: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка.  

 

5. О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных 

домов, подлежащих   включению  в краткосрочный план реализации в 2030, 

2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального округа Дорогомилова в городе Москве- обращение главы 

управы района Дорогомилово О.А. Горбуновой от 12.07.2024 №ИСХ-960/4. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 



6. О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных 

домов, подлежащих   включению  в краткосрочный план реализации в 2033, 

2034 и 2035 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального округа Дорогомилова в городе Москве- обращение главы 

управы района Дорогомилово О.А. Горбуновой от 12.07.2024 №ИСХ-959/4. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

7. О согласовании/ об отказе проекта изменения Схемы размещения 

сезонных (летних) кафе в части увеличения площади сезонного (летнего) 

кафе с 1160 кв.м до 1720 кв.м при стационарном предприятии 

общественного питания ООО «Президент Холл» по адресу: г. Москва, ул. 

Неверовского, д.15. 

Выступающий: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка.  

 

8. Об исполнении местного бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 1 полугодие 2024 года. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

9. О согласовании/ об отказе проекта изменения Схемы размещения 

сезонных (летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного 

(летнего) кафе площадью 31,5 кв.м при стационарном предприятии 

общественного питания ООО «Волга» по адресу: г. Москва, Площадь 

Победы, д.2,к.1. 

Выступающий: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка.  

 

10. О согласовании/ об отказе проекта изменения Схемы размещения 

сезонных (летних) кафе в части увеличения площади сезонного (летнего) 

кафе площадью с 10,71 кв.м до 38,98 кв.м при стационарном предприятии 

общественного питания ИП Карапетян Г.К. по адресу: г. Москва, ул. 

Кутузовский пр-т, д.36, стр.15. 

Выступающий: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка.  

 

11. О признании обращения Е.Б. Русановой депутата Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово в Департамент жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства г. Москвы депутатским 

запросом. 

Выступающий: Е.Б. Русанова-депутат Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово.  

 

 

 

 



РАЗНОЕ: 

 

- о графике приёма депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово на 3 квартал 2024 года; 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово            Х.С. Минажетдинов 

 

 

 

 

 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:  

 О согласовании проекта изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного 

(летнего) кафе. 

 

Слушали: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

О согласовании проекта изменения 

Схемы размещения сезонных (летних) 

кафе в части включения в Схему размещения  

сезонного (летнего) кафе 

 
 

На основании пункта 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановления Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП « 

О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания», рассмотрев обращение первого заместителя 

префекта Западного административного округа города Москвы В.В. 

Клименко от  19 июня 2024 года № ПЗ-2574/24, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1.  Согласовать проект изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного (летнего) 

кафе площадью 20,0 кв.м при стационарном предприятии общественного 

питания ИП Чигирев В.П. по адресу: г. Москва, Кутузовский пр-т, д.36, 

стр.13/14. 



2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 
 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: 

 Об утверждении Порядка учёта предложений граждан по проекту 

Устава муниципального округа Дорогомилово, проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово о внесении изменений 

и дополнений в Устав муниципального округа Дорогомилово и участия 

граждан в их обсуждении в форме публичных слушаний. 

 

Слушали: А.В. Луцишина- председатель Комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 и частью 4 статьи 44 

Федерального закона от  6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и статьи 20, части 5 статьи 31 Устава муниципального округа Дорогомилово  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:  

1. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту Устава 

муниципального округа Дорогомилово проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово о внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального округа Дорогомилово и участия граждан в их 

обсуждении в форме публичных слушаний согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов 

муниципального округа от 17 октября 2012 года №9(9)-8МС « О порядке 

учёта предложений граждан по проекту решения муниципального Собрания 



внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе 

Москве о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования Дорогомилово в городе Москве». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

 

Голосование: 

«за» – 8 (единогласно). 

Решение принято. 

 
 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: 

Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории муниципального округа Дорогомилово, проведение 

которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов города Москвы. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова- глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Закона города Москвы от 16 

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 25 февраля 2016 года № 57-ПП 

«Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по участию в работе комиссий, осуществляющих 

открытие работ и приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах», 

учитывая обращение Фонда капитального ремонта многоквартирных домов 

города Москвы от 01.07.2024 №ФКР-10-9178/24, 



Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Определить закрепление депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово для участия в период полномочий 

депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приёмку 

оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 

Москвы, согласно приложению к настоящему решению. 

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в 

Департамент капитального ремонта города Москвы, Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов города Москвы.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.  
 

Голосование: 

«за» – 8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ: 

О согласовании проекта изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного 

(летнего) кафе. 

 

Слушали: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

 

Проект решения: 

 

О согласовании проекта изменения 

Схемы размещения сезонных (летних) 

кафе в части включения в Схему размещения  

сезонного (летнего) кафе 
 

На основании пункта 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановления Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП « 

О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 



общественного питания», рассмотрев обращение заместителя префекта 

Западного административного округа города Москвы Д.А. Гащенкова от  11 

июля 2024 года № ПЗ-2948/24, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1.  Согласовать проект изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного (летнего) 

кафе площадью 10 кв.м при стационарном предприятии общественного 

питания ИП Данилов Андрей Юрьевич по адресу: г. Москва, Кутузовский 

проспект, д.36А, строение 1. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 8 (единогласно). 

Решение принято. 

 

 
 

 

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: 

 О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных 

домов, подлежащих   включению в краткосрочный план реализации в 

2030, 2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Дорогомилова в городе Москве. 

Слушали: О.А. Горбунову- глава управы района Дорогомилово. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих   включению           в 

краткосрочный план реализации 



в 2030, 2031 и 2032 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории 

муниципального округа Дорогомилова 

в городе Москве 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года №328-ПП « Об 

утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на 

основании обращения управы района Дорогомилово города Москвы от 12 

июля 2024 №Исх-960/4, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 

2032 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории муниципального округа Дорогомилово 

(приложение), в том числе: 

1.1)  проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 

2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только 

работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта; 

1.2)  проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 

2030, 2031, 2032 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы 

лифтов (25 лет). 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

капитального ремонта города Москвы, Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов города Москвы, управу района Дорогомилово.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.  

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 



 

 

 

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ: 

 О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных 

домов, подлежащих   включению  в краткосрочный план реализации в 

2033, 2034 и 2035 годах региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Дорогомилова в городе Москве. 

Слушали: О.А. Горбунову- глава управы района Дорогомилово. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих   включению           в 

краткосрочный план реализации 

в 2033, 2034 и 2035 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории 

муниципального округа Дорогомилова 

в городе Москве 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года №328-ПП « Об 

утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на 



основании обращения управы района Дорогомилово города Москвы от 12 

июля 2024 №Исх-959/4, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 

2035 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории муниципального округа Дорогомилово 

(приложение), в том числе: 

1.1)  проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 

2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только 

работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта; 

1.2)  проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 

2033, 2034, 2035 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы 

лифтов (25 лет). 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

капитального ремонта города Москвы, Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов города Москвы, управу района Дорогомилово.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.  

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ: 

О согласовании проекта изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части увеличения площади сезонного (летнего) кафе. 

 

Слушали: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения 

О согласовании проекта изменения 

Схемы размещения сезонных (летних) 



кафе в части увеличения площади  

сезонного (летнего) кафе 

 
 

На основании пункта 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановления Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП « 

О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания», рассмотрев обращение заместителя префекта 

Западного административного округа города Москвы Д.А. Гащенкова от  26 

июля 2024 года № ПЗ-3229/24, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1.  Согласовать проект изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части увеличения площади сезонного (летнего) кафе с 1160 

кв.м до 1720 кв.м при стационарном предприятии общественного питания 

ООО «Президент Холл» по адресу: г. Москва, ул. Неверовского, д.15. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ: 

Об исполнении местного бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 1 полугодие 2024 года. 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову- председатель бюджетно-финансовой 

комиссии. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 



Проект решения 

Об исполнении местного бюджета 

муниципального округа Дорогомилово 

за 1 полугодие 2024 года 

 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Законом города Москвы от 06.11.2002г. №56, Уставом муниципального 

округа Дорогомилово, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Дорогомилово, утвержденным решением Совета депутатов 14 декабря 

2016 г.№11(70) -18СД,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 1 полугодие 2024 года: 

- по доходам в сумме   – 12 132,1 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме –  14 000,9 тыс. руб. 

с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального 

округа) на 1 868,8 тыс. руб. и со следующими показателями: 

1.1. По доходам бюджета муниципального округа Дорогомилово 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. По расходам бюджета муниципального округа Дорогомилово в 

разрезе ведомственной структуры согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

1.3. По расходам бюджета муниципального округа Дорогомилово по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов бюджетной классификации согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

1.4. По источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Дорогомилово согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ: 

О согласовании проекта изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного 

(летнего) кафе. 

 



Слушали И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

 

Проект решения 

 

О согласовании проекта изменения 

Схемы размещения сезонных (летних) 

кафе в части включения в Схему размещения  

сезонного (летнего) кафе 

 
 

На основании пункта 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановления Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП « 

О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания», рассмотрев обращение заместителя префекта 

Западного административного округа города Москвы Д.А. Гащенкова от  21 

мая 2024 года № ПЗ-2122/24, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1.  Согласовать проект изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного (летнего) 

кафе площадью 31,5 кв.м при стационарном предприятии общественного 

питания ООО «Волга» по адресу: г. Москва, Площадь Победы, д.2 к.1. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

Дрокина. 

 

Голосование: 

 

«за»-7 (Х.С. Минажетдинов, С.А. Дрокин, П.О. Раменский, Е.Б. Русанова, 

А.В. Луцишин, И.А. Ульяненко, Е.Ю. Цыбулькова); 

 

 



«воздержались» - 1 (М.В. Гречишкина). 

 

Решение принято. 

 

 

ПО ДЕСЯТОМУ ВОПРОСУ: 

  О согласовании проекта изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части увеличения площади сезонного (летнего) кафе. 

 

Слушали: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

 

Проект решения 

О согласовании проекта изменения 

Схемы размещения сезонных (летних) 

кафе в части увеличения площади  

сезонного (летнего) кафе 

 
 

На основании пункта 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановления Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП « 

О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания», рассмотрев обращение заместителя префекта 

Западного административного округа города Москвы Д.А. Гащенкова от  9 

августа 2024 года № ПЗ-3447/24, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1.  Согласовать проект изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части увеличения площади сезонного (летнего) кафе с 10,71 

кв.м до 38,98 кв.м при стационарном предприятии общественного питания 

ИП Карапетян Г.К. по адресу: г. Москва, ул. Кутузовский пр-т, д.36, стр.15. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 



4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

ПО ОДИННАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О признании обращения Е.Б. Русановой депутата Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово в Департамент жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства г. Москвы депутатским 

запросом. 

 

Слушали: Е.Б. Русанову-депутат Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово, которая представила к обсуждению поступившие материалы 

по вопросу повестки заседания. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

 

Проект решения 

О признании обращения Е.Б. Русановой 

депутата Совета депутатов муниципального округа  

Дорогомилово в Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства г. Москвы 

депутатским запросом 

 

В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово (решение Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово от 17.12.2014 № 17(42)-2СД), заслушав депутата Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово Е. Б. Русанову,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово Е.Б. Русановой в Департамент жилищно-

коммунального 

хозяйства и благоустройства г. Москвы, по вопросу упразднения УК ГБУ 

«ЭВАЖД», депутатским запросом. 



 2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

депутата Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово Е.Б. 

Русанову. 

Выступление иноагента - Егоров Владимир Владимирович ( с 17 мин 00 с 

по 18 мин 50 с -видеосъёмка с заседания Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово). 

 *Минюст России-Реестр иностранных агентов, признан иноагентом 

29.09.2021 года. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

РАЗНОЕ: 

- о графике приёма депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово на 3 квартал 2024 года. 

 

Принято к сведению. 

 

 

 

 

Заседание Совета депутатов закрыто.  

 
 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                         Х.С. Минажетдинов 


